

 Statens vegvesen	 Jernbane- direktoratet	 Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus	 AKERSHUS FYLKESKOMMUNE
 Oslo	 Lillestrøm kommune	 Nordre Follo kommune	 BÆRUM KOMMUNE
Byvekstavtale for Osloområdet			

Møtereferat Byvekst styringsgruppe (Byvekst SG)

Møte: Byvekst SG – møte nr. 6/2024

Tid og sted: Saksfremlegg oversendt 5. juli 2024, med frist for tilbakemelding per e-post 2. august. 8. august var tilbakemelding gitt av alle parter i styringsgruppen.

44/24 Evaluering av stenging av Ring 1 - finansiering med belønningsmidler

Statens vegvesen har stengt Ring 1 mellom Oslo Spektrum og St. Olavs gate for all biltrafikk fra 1. juli og i tre år framover. Stengingen av Ring 1 vil redusere fremkommeligheten på veiene i Oslo sentrum, spesielt for biltrafikken - og vil også påvirke det øvrige veinettet. En evaluering av effekten av stengingen vil kunne gi kunnskap av stor relevans for byvekstavtalesamarbeidet. Sekretariatet foreslår derfor en evaluering av tiltaket, som finansieres med belønningsmidler (tiltaksplan 6). Forslaget innebærer at det settes av 3 mill. kr til dette formålet, fordelt over tre år (2024-2026).

Forslag til beslutning

- Styringsgruppen gir tilslutning til at det igangsettes en evaluering av stengingen av Ring 1, som beskrevet i saken.
- Det settes av 3 mill. kr fra budsjettposten Utredningsmidler byvekstsamarbeid (tiltaksplan 6) til dette formålet, fordelt over tre år.

Behandling av saken

For å kunne innhente data så raskt som mulig etter iverksetting av stengingen, er saken behandlet per e-post.

Akershus fylkeskommune, Oslo kommune, Bærum kommune, Statens vegvesen, Jernbandedirektoratet og Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus slutter seg til forslaget. Lillestrøm og Nordre Follo kommuner er skeptiske til å bruke belønningsmidler til dette formålet, men viser til flertallets tilslutning.

Det er en forutsetning at evalueringen dekker et bredere spekter av temaer enn kun nullvekstmålet. Det er gitt innspill fra flere parter om spesifike temaer som ønskes belyst, blant annet konsekvenser for fremkommelighet på øvrig veinett, nærings- og nyttetransport, trafiksikkerhet og byliv samt samfunnsøkonomiske konsekvenser.

Vedtak:

- **Styringsgruppen gir tilslutning til at det igangsettes en evaluering av stengingen av Ring 1, som beskrevet i saken og med innspill per e-post.**
- **Det settes av 3 mill. kr fra budsjettposten Utredningsmidler byvekstsamarbeid (tiltaksplan 6) til dette formålet, fordelt over tre år.**

Merknad: De 3 mill. kr er belønningsmidler, og beløpet er eks. mva. Ved en inkurie ble dette ikke presisert i vedtaket.